,VADO
/417.1. c UI

1 Vereador c- ate César - Fe

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pindamonhangaba, c/c a Secretaria de Obras e

Planejamento, informações acerca do recapeamento asfáltico e sinalização, das ruas a seguir

relacionadas, localizadas no bairro Santana, R. General Júlio Salgado, Padre Estevão Maria, Dr. Aloysio

Ivahy Dantas da Gama, Rua Maestro Carlos Gomes, Rua Imperatriz Leopoldina, Rua Cônego Tobias,

Rua Cônego João Antônio da Costa Bueno.

REQUERIMENTO N° 2391/2019
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
DE PINDAMONHANGABA, C/C A SECRETARIA DE OBRAS E
PLANEJAMENTO, INFORMAÇÕES ACERCA DO RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO E SINALIZAÇÃO. DAS RUAS A SEGUIR
RELACIONADAS, LOCALIZADAS NO BAIRRO SANTANA, R.
GENERAL JÚLIO SALGADO. PADRE ESTEVÃO MARIA. DR
ALOYSIO IVAHY DANTAS DA GAMA. RUA MAESTRO CARLOS
GOMES. RUA IMPERATRIZ LEOPOLDINA, RUA CÔNEGO TOBIAS,
RUA CÔNEGO JOÃO ANTÔNIO DA COSTA BUENO .

PROTOCOLO GERAL N° 2740/2019
Data: 12/08/2019 - Horário: 14:28

Senhor Presidente,

Considerando que, as referidas ruas estão com o asfalto precário, e necessitam do recapeamento;

Considerando que, no referido bairro Santana estão sendo construídos dois empreendimentos (prédios da

MRV e Marcondes Cesar) que aumentará o fluxo de veículos nas referidas ruas, as quais precisam

estarem revitalizadas e sinalizadas;

REQUEIRO a mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de

Pindamonhangaba, c/c a Secretaria de Obras e Planejamento, informações acerca do recapeamento

asfáltico e sinalização, das ruas a seguir relacionadas, localizadas no bairro Santana, R. General Júlio

Salgado, Padre Estevão Maria, Dr. Aloysio Ivahy Dantas da Gama, Rua Maestro Carlos Gomes, Rua

Imperatriz Leopoldina, Rua Cônego Tobias, Rua Cônego João Antônio da Costa Bueno.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 12 de agosto de 2019

CARLOS MO AGRÃO

illikREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1